
                         

 

 

組合員の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための 
対応について 

 

1 月 7 日から、当分の間、以下の対応により業務を行ってまいります。 

 

１．適用・給付など事務手続き全般 
・ 各種お手続き等は、郵送にてお願いいたします。 

・ 来所での手続き等は、ご遠慮願います。 

・ 電話対応につきましては、原則として午前 10 時から午後 4 時までの

対応とさせていただきます。 

適用課・給付課 (TEL03-3661-2254)／(FAX03-3663-4078) 

 

２．診療所 
受診に際しましての詳細は、こちらをご覧ください。 

なお、発熱等の症状のある方につきましては、受診前に必ず電話にて

ご相談をお願いいたします。 

医事課 (03-3661-2241) 

 

３．組合健康管理センター 
健診に際しての詳細はこちらをご覧ください。 

なお、胃カメラ検査につきましては、検査体制が整うまで引き続き休止

とさせていただきます。 

健康管理課 (03-3661-2257) 

 

今後も、適宜見直しを行い、ホームページにて随時ご案内をさせていただき

ます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

総務課 (03-3661-2251) 

 令和 3 年 1 月 7 日 (更新) 



診療所からのお願い 
 

 

● 受診に際しましては、マスクの着用をお願いいたします。 

 

● 会館入口・診療所入口にアルコール消毒剤を設置しております。 

受診の前には、手指の消毒をお願いいたします。 

 

 

下記の項目のいずれかに該当する方は、必ず受診前に電話にて、ご相談

くださいますようお願い申し上げます。 

 

① 受診日前一週間以内に発熱のあった方、風邪症状(咳、のどの痛み、

下痢、嘔吐、体のだるさ等)のある方 

② 味覚、嗅覚に異常のある方 

③ 新型コロナウイルスに感染又は、感染の疑いがある方（同居者・職場

内での発熱含む）と濃厚接触歴があってから 14 日以内の方 

 

 

医事課 (03-3661-2241) 

 

 

 

 

 

 

 



健康管理センターからのお願い 
 

● マスクの着用をお願いいたします。 

● 会館入口及び検査室出入口にアルコール消毒剤を設置しております。 

健診の前に手指の消毒をお願いいたします。 

● 健診会場にて、検温（非接触体温計）をさせていただきます。 

● 健診会場は、外気による換気を行なっていることから、外気温が低い日

には室温が下がるため、カーディガン等の羽織るものをご用意いただき

ますようお願いいたします。 

感染防止対策の実施により、通常よりお時間がかかる場合がありますので、

予めご了承ください。 

また、１階カフェにて、健診終了後の軽食をご用意しておりますが、感染

防止のため、当分の間、原則としてお持ち帰りいただくようご協力をお願い

申し上げます。 

 

なお、下記の項目のいずれかに該当する方は、感染防止のため健診をお断

りさせていただきます。 

感染拡大防止のため、体調の良い日にご受診くださいますようお願い申し

上げます。 

 

① 人間ドック・健康診断受診日前、一週間以内に発熱のあった方、風邪

症状(咳、のどの痛み、下痢、嘔吐、体のだるさ等)のある方 

② 味覚、嗅覚に異常のある方 

③ 新型コロナウイルスに感染又は、感染の疑いがある方（同居者・職場

内での発熱含む）と濃厚接触歴があってから 14 日以内の方 

 

健康管理課 (03-3661-2257) 

 


